
íEI)I Município de Nova Santa Bárbara - PR
¡y
{¡4.
ÿ

CNPJ: 9556'1080000'160 lE:
Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222-Cenlþ

Fone: (43) 3266-8100

NOTA DE PAGAMENTO

CEP:86250000
Fax: Mesmo

Liquidação No

3799t2021

C¡dade: Nova Santa Bárbara

Enænho N6

237712021

,¿ûwo

4143
Dda

19t10t2021
Prcv¡sh No

4147
Requisição No

Lic¡tação
1Fo Núæro

Sem licitação

C ontrato/¡d ¡tivo
Seqråria Conttalo Adil¡vo tnlcio da v¡génc¡a F¡m da v¡gércia Fim da v¡g. alualizada lnlcio da exæução Fim da exæuçfu F¡m da exe. atual¡zada

Credor
.!rcúr
CLAUDEM IR VALERIO

=:rfuqo
RUA YOSHIM KONDO, 80 - CASA

Fæ
86250-000 4332661046

Matrlcula CPF/CNPJ

563.691.409-101 846-5
Baiffo

CONJUNTO ALVORADA

T¡p &conta barcária Barco Agêrc¡a Conla

Conta C¡rrente 237 57-4 620044-3
a,&r)F
l',lova Santa Bárbara/PR

Classif¡cação da despeea

CEP

120 02 Becutivo Municipal

02.001 Gabinete do Èefeito

04.122.0020.2002 Manutençåo do Gabinete do Prefeito

3.3.90. 1 4. 1 4.03 AGENTES POLTnCOS

Valor

R$ 350,00

Outras informaçöes

Reten çõeB

Total do retônçöæ

R$000

Valor llquldo

R$ 350,00

Serv¡dor que autorizou o pagamento

234732 - CLAUDEMIR VALERIO

Recu rsos Documento 

- 

Data

00000 - Recursos Ord¡nár¡os (Livres) Conta bancária 1364 - Cef - IPTU Arrecadaçäo - 00004522 1911012021

Recibo
Recebi do Municþio de Nova Santa Bárbara, a importância de Trezentos e Cinqüenta Reais, referente ao paganento do empenho núr'ræro

237712021

Assinatura:

I'lova Santa Bárbara,

k¡rn DOS SANTOS

Valor
R$ 350,00



Malrlcula CPF/CNPJ

563.691,409-10
Bairro

CONJUNTO ALVORADA

VALERIO 1 846-5

.îgt{A KONDO,80 - CASA
CEP

86250-000
Forø T¡p&codabarnâr¡a Bargo Agêñia

Çonta Corrente 237 57'4
Conla

Sr¡a Bárbara/PR 4332661 046 620044-3

da despesa
.il. .,,';"'r)i..-. .S¿iló,ø¿mpe*p

R$ 350,00

.. .: ,ì..: I i , ,,ì,Válof llquidado

R$ 350,00

!ii: ;, i ir:iii. iit'lii,i$âl*i.'ÈJiilrrdar
R$ 0,00

02 Becutivo MuniciPal

02.001 Gabinete do Èefeito

t-=t¿0.2002 tVlanutenção do Gabinete do Prefeito

:: æ.14.14.03 AGEN-IES POLhCOS

Z. 00000 Recursos Ordinários (Livres)

cbrrnações

:Total,do rstençõæ

R$ 0,00

,. :..1ì.';.Vàtôiillquldo

R$ 350,00

que autorlzou a llquldação
- CI¡UDEI\¡RVALERIO

:v-? oRTANCTA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃ,O DE UMA DIARIA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM

:::-r-3EÌ,f, ALIMENTAçAo E oUTRoS GASToS DE VIAGEM A cIDADE DE cURITIBA-PR/ Ao PREFEITo CLAUDEMIR

::, ONDE IRA JUNTO AO ESCRITORIO DO DEPUTADO TONINHO WANDSCHEER, VISITA AO SEDU (SECRETARIA DE

:-..--:vrMENTo uRBANo) AcoMpANHAR o ANDAMENT9 Do EMPRESTTMo PARAREALTzAÇAo DE CALÇAMENTO Do

-.]i:] ÀLTO DAS PALMEIRAS E VISITA A ASSEMBLEIA LEG]SLAT]VA E SECRETARIA DA JUSTIÇA' ARTICULAR

:i_.;::ås DE TNTERESSE Do MUNrcrpro JUNTo Aos oRcÃos Do GovERNo Do ESTADO' A sAfDA Do MUNrcrPro DE

: :-1';TÀ BÁRBARA SERÁ NO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2O2I ÀS 10 HORES E ORNO NA TARDE DO DIA 14 DE

ßb-'(
Marco Antonlo de Assls

Emlssor

Ad¡t¡vo lnlc¡o da v¡gêrdia Finda vigênc¡a F¡mda v¡g. atuat¡zada lnlc¡o da @,€cução F¡nda exæLçb F¡nda exe atual¡zada
:.at'alo

N(tnero

Efiwnho No

2377t202107t1012021

Roquisiçåo NoEÍilì&en

CNPJ: 95561080000160 lE:
Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - CenÎo CEP: 86250000

Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAçÃO

l-¡ c¡dade: Nova Santa Bárbara

nta Bárbara -Municipio de ova

-



Núnwo

i:tação

coûalo Aditivo tnlcio da vigênc¡a Finda v¡gênc¡a Finda vig. atud¡zúa tnlc¡o da execuçtu F¡nda €xecuçâlo Fimda exê atual¡zada

Mêtrlcula CPF/CNPJ

VALERIO 1 846-5 563.691 .409-10

ræf¡A KONDO,80 - CASA

Ba¡rro

CONJUNIO ALVORADA

CEP Forrø Tip& coîia bancária

Conta Corrente
Bargo Agência

237 57-4
Conta

620044-3Sata Bárbara/PR 86250-000 4332661046

da de8pesa , i,--:' i: .":l.l/;I,.::'Sålðoaìtâ'lol'

R$ 13.300,00

ffiüf#sfi*åvffiffi
R$ 350,00

;! e,Ji r,;;i1¡¡3'¡¡Ui}.:tisåIdoiatual

R$ 12.950,00

02 Fxecutivo MuniciPal

02.001 Gabinete do frefeito

7'2..æ20.2002 fVlanutençåo do Gabinete do fref eito

33 S.14.14.03 AGENIES POLmCOS

Z. 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Bercfcio

-brmações

I¡FORTANqA QUE SE EMPENHA REFERE-SEA SOLCTTAçAO DE UIVIA DIARA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM HOSPEÐAGEM'

E OUIROS GASTOS DE VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, AO FREFEITO CI.AUDEMIR VALERIO, ONDE RÁ JUNTO AO

DO DEPUTADO TONINHO WANDSCHEER, VISIIA AO SEDU (SECRETARA DE DESET'¡VOLVIMENIO URBANO) ACOMPA NHA R O

DO EMFREST¡VO PARAREALIZAçAO Oe CnlçnMEÌ\tTO DO CONJUNTO ALTO DAS PALMEIRAS EVISITA A

E SECREIARIA DA JUSTIçA, ARTICULAR PENDENCAS DE INTERESSE DO MUNICIPIO JUNTOAOS DO

A SAIDA DO MUNICIHO DÊ NOVA SANTA BARBARA SERA NO DA 13 DEOUTUBRO DE2021 ÀS 10 HORAS RETORNO NA

} 14 DEOUTUBRO,

NurEs LAURITA DE SOUZA ALMBDA

Emlssor Contador -

07t1012021
Eî¡tiúem Req/uis¡çáoNo Req. Conva No

Ti@

Ordinário

I.¡
CNPJ: 95561080000160 lE:

Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenlto CEP: 86250000
Fone: (43) 3266-8'100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Cidado: Nova Santa Bárbara

nta Bárbara -de NovaMunic



PREFEITURA MUNICIPAL
,

NOVA SANTA BARBARA
GORRESPON DENCIA INTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO

PARA: Departamento de Contabilidade

ASSUNTO: Diária

euANTAs orÁRrRs: o1 r E

No 032

DATA:07110121

VALOR:350,00

Fora do EstadoParaná
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DETALHAMENTo DA oIÁRIR

{-rO

lb4Øe

Recebido por i,,lt ^. 
. ,l/ , vl t þ t År

Nome atura Dat a

C

()

HORA CHEGADA:tqotout'3,6á,oDATA RETORNO:

L0h00minHORA DA SAíDA:13 DE OUTUDATA IDA:

CPF:

s63691409-10CARGO PROPONENTE:

MATRICULA:toCLAUDEMIR VNOME DO SERVIDOR:

DATA DO ATO:\ tl ,,Ne DA UqU'OOçÃ'lEMPENHO:

BEt-8C33PLACAVEíCULO: Ford KaTIPO DE TRANSPORTE: Viário

PARA: Curitiba PrDE : Nova Santa Bárbara

DESTINO:

Mediante autorização de Gabinete, solicito empenho e pagamento para a concessão de uma
diária no valor de RS 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), correspondente a uma diária, para

despesas com Hospedagem, alimentação e outros gastos de viagem a Curitiba Pr, com saída no dia
13 de outubro as 10h00min horas da manhã, retorno 14 de outubro. Visita ao Escritório do
Deputado Toninho Wandscheer, visita ao SEDU (Secretaria de Desenvolvimento Urbano) ver o
andamento do empréstimo de calçamento do conjunto Alto das Palmeiras e visita a Assembleia
Legislativa e Secretaria de Justiça. Articular pendências de interesse do município junto aos

órgãos do Governo do Estado, citados acima.

MOTIVO

Rua: Walfredo Bittencourt de Morâes 222,8(43) 3266-8100 CNPJ no 95.561.080/0001-60
Nova Sanla Bárbara -Paranâ
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PREFEITURA MUNICIPAL

ú rtl>l¿l
l'r I ql rcl¿ I

NOVA SANTA BARBARA -h"_/,t¿42¡

oervrorustnatvo oe oespesRs oe olÁRlls

RESUMO DAS DESPESAS

Obseruações:

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n' 222,FonetFax: 43.3266.8100, CNPJ n.o 95'561

"'.'1 nl=l-:î,þf - Nî Santa Bárbara - Paraná

lit;n+¿

Secretaria: Gabinete do Prefeito Correspondência Interna 
ü,j &,

Prefeito;
.., ,t ../(: ¿'.fu4/rry/Æ /r/¿c

Cargo ou Função: Prefeito
municipal

TOTAL DA RESTI O OU REEMBOLSO (se houver)
TOTAL

V

DATA VALOR DA DIARIA TIPO DO
rR$Nr?oRrE

TOTALourRos

0 /)Á)
ptúzrw

/t r/u,r4
/6 ttV f4/.()
/(),

0o ý45¿ () /fll2A // ütxÝL
t)0 &Aû A ¿oÒ'u !400 ¿o u¿I0 ,4

U 4-,

ut/a llrrTv b iü/V/

DATA

Data

Nome

/øl
Secretário (a)

Nome:

L



':"lox

IIESPËSAS CCrtl HCISPEDA'SEM DE'1310/2û21 A 14/'1012021

I,'ÅLDF,lìFHOXll'¡lADCrD,3SIftÌBUIOSR$ 31,0CI
FOI..ITE IBFT

t'ak'r,[íqr¡idoCa lrlota Fisc¿l = RS 168,0û

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/isssistema/N fse/Ern iti rNfse

{18,45?;)

-

Ë¡to þlFS-efoi ernitida con'r resp¿ldo n,a Lei ?3120û9.

rlr crå*Jii,cgerado estarå dispon[velsornente apôs o ¡ecc'lhiner¡todo SinlFles l,lacional" e¡rcetogara os casos previstøs no'â 5e doÈrt. 1i]'Jr
Leil3,j2'lû9'.

[¡s;cL;mento emitirio por MEou EPPopta,nte peloSimples llacional.

I'läo E*ra direilo e c réditoliscal de lPl.

OUTRA.S INFORMÂ

5.Ð0168,00Ð,00 ctr33û,4t1

Ualor Tot¡[ das Deducöe¡ (R*) Crêdito py' .Abatimento do IÞTUlfator do Iss (R$)Alíquota (q'o)Base de c¡ålcub (Rf)

CódiEo da Atir¡iclade

rl9 - g1 - lJorpeiagem de qualquer naturËza em hotéis. apart-ser\,ic€ condominiais, fl,at, apart-hetÉi:, hotÉis residÉncia,
residence-service, suite ler'.'ice, troÊelarie m,arítima, motéis, pensöes e conEêneres; oc.upaçào poriecr.!oradt rf,Dm lomÈ,:iulÈni,l
de s erviço {o yalor da alimentaçäo e gorjeta¡ quando incluído no preço da diária, fica sujeito eo impnsto Sobre 5 ert'icos),

vÂLoRT OTAL DA NpTÂ - R.$ 1 68,00

DISCRI$IINA D05

563.691.409-10 If'lU: Outro Doc.:

n'lr, l'îgHIfqå Rotigo - BAIRRO: CEI'ITF,'.J - CEP¡ 00488Ð11

I'lova Santa Bdrbara UF: FR Elrrail: garrafavalÊrioBhofnail'cum

TOITÍADOR DE SERVTçæ

CPF / CNPJ:

Ende:'eçs:

l.lunicípio:

tlome/Razäo social: CLAUDEf"IIRVALERIO

PRESTÂDOR.DE SERVIçOs
HOTEL NIKKO LTDA

85-055.598iû001-79 Irrscriçåo Municipal: ug Dl lJ?É'lÊ16-6

BARÂO DÐ RIO BRÁNCÐ, Crrl0546 - BÂIRROT CEHTRO - Tel.: .tl - 21D51BuB
CEP:8001018Ð

CURITIBA UF: PR Email: nikkrrføhotelnilql<o,':om,br-

HöTEI

"f'fiffil(O

.I..'1, t
:i.l:,'.!ìä,'l 4

Hunicípio:

Razåo Social;
CPF / CHPJ:

Errdereço:

códiq¡ de v'eriticaç'ã,r

AFNtrESOB

EtBta È l{s.ra Ce Er¡i;sàe

14/ 1 0.,¡2rJî 1'1 I | Él : l0

f'lúnrerø dð frlDta

2SD4 IPREFEITUR.A MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA I!4UNICI PAL DE FINANçAS

NOTA FTSCAL DE SERVIçOS ELETnõr.¡rCe - lrlFs-e

rrf I

þl.ri s i nf orm açõ es l nota.curiti ba. pr. go v.br

l4ll0l202l09:02



PARANA
GOVERNO DO ËSTADO
SE:cRE'IARIA DO DÈ:SENVOI,VIMÊITTC)

t,¡IBANO E DE OBRAS PUBTICAS

DECLARAçÃO

Declaramos que o(a) Prefeito(a) CLAUDEMIR VALERIO, cpf 563.691.409-10, do

Município de NOVA SANTA BARBARA, esteve presente no Gabinete da Secletaria de

Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, em 14110t2021, para tratar de assuntos

inerentes à Programas desta Secretaria, para aquela municipalidade, acompanhado da

Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Sylmara Aparecida Bontorim Valério,

RG. 4.067.0 1 6-5/SSPPR..

-

Fh pe alheiro

Ghefe de Gabinete

Palácios das Araucárias
Rua Jacy Loureiro de Campos, s/no | 2o andar

Centro Cívico | 80530-140 | Curitiba I Paraná

Telefone: 41 3250 7200 I www.sedu.pr.gov.br
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SLATTVA qO ESTADO DOlrcAtEBME

REPÓRTER
I

DEPUTADO ESTADUAL COBRA

DECLARAçÃO

Declararnos para os devidos fins que o Prefeito do

Município de Nova Santa Barbara, Sr. CLAUDEMIR

VALÉRIO, acompanhado da Primeira Dama Sra, Silmaria
:

Aparecida B. Valério, elq, portador do RG no 4039382-0
!

SESP-PR, esteve neste Gabinete Parlamentar na Assembleia

Legislativa do Estado do Paraná, nos dias 13110 e 1411012021

para tratar de assuntos relacionados ao município de Nova

Santa Barbara

Curitiba, 14 de setembro de 2021.

MAíRA FOLM

-¡

r\\ *
À
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G.ABINEIE
MILIIAR
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À
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Assessora Parl

h ttp.:1/vuçw- c o b ra rçp,, 
-o 

rte r

Dep. Cobra Repórter

porter@alep.pr.gov.br

porleroficial



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PROS/PR

DECLARAçÃO

Formulamos a presente para declarar que o prefeito CLAUDEMIR VALÉR|O da

cidade de Nova Santa Bárbara, portador do RG: 4.039.382-0, esteve participando de

reuniões neste Escritório de Representação Política da Cåmara de Deputados, nesta data

reivindicando na oportunidade benefícios em diversas áreas, em favor do município.

Curitiba, 14 de outubro de2021

do Frrnnå

-

Feüeml
Lfdgr

Câmara dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 902 - CEP 701 60-900 - Brasília/DF - Tel: (61) 3215-5902 - Fax (61) 3215-2902
Av. Marechal Deodc¡ro 869 - Conjunto1404 - 14o andar- EdifícioTower Center- CEP:80060-010-Curitiba - PR -Tel: (4'l)3532-7344

dep,toninhowandscheer@camara. leg,br
www.deputadotoninho.com.br



"â1012021 13:5'l GovConta CAIXA

IE@@

CAIXA
2a Via - Comprovante de DOC Eletrônico

via GovConta Caixa

nta Origem: 09 1 0/006/00000 136-4

Emitente: PM DE NOVA SANTA BARBARA

!

Valor Total a ser Debitado R$ 360,45

Tarifa de Pré-Depósito: R$ 0,00

Tarifa de Emissão de DOC: R$ 10,45

Valor a ser Transferido: R$ 350,00

CPFlCN PJ Destinatário: 563.691.409-10

Nome do Destinatário: CLAUDEMIR VALERIO

Finalidade: 01 - Crédito em Conta Corrente

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A

Conta Destino; 57-4/62004/.-3

Operação realizada com sucesso.
Chave de Segurança: S545GTGT4U]ZQGCA

Código da Operação: 00004522

Data da Operação: t9/tÐ/2027

Data de Débito: 19/ro/2o2I

qs://govconta.caixa.gov.br/sígov/consulta/transacao/docJconlirmar.do 113


